平成１４年 ３ 月２０日

各　　位
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　京都市下京区烏丸通五条上る高砂町３８１－１
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　ア イ フ ル 株 式 会 社
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　代表取締役社長　福 田 吉 孝
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　（コード番号　８ ５ １ ５）
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　（上場取引所　東証第１部・大証第１部）
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　決　　算　　期　３月
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　問い合わせ先　広報部長　香 山 健 一
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　ＴＥＬ　0 3 - 3 2 7 4 - 3 5 6 0(広 報 部)
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　0 3 - 3 2 7 4 - 4 5 6 1(Ｉ Ｒ 課)
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　ＦＡＸ　0 3 - 3 2 7 4 - 4 5 8 1

アイフルグループのビジネクスト株式会社アイフルグループのビジネクスト株式会社アイフルグループのビジネクスト株式会社アイフルグループのビジネクスト株式会社
ミサワホーム株式会社からの事業者ローン事業部門ミサワホーム株式会社からの事業者ローン事業部門ミサワホーム株式会社からの事業者ローン事業部門ミサワホーム株式会社からの事業者ローン事業部門

債権の譲受け実施について債権の譲受け実施について債権の譲受け実施について債権の譲受け実施について

　アイフル株式会社のグループ会社であるビジネクスト株式会社（以下「ビジネクスト」）は、３３３３月２０２０２０２０日

付けにて、ミサワホーム株式会社(以下「ミサワホーム」)の事業者ローン事業部門の債権の譲受けを行い

ましたのでお知らせいたします。

記

１．債権譲受けの目的１．債権譲受けの目的１．債権譲受けの目的１．債権譲受けの目的
　ビジネクストは、アイフルと住友信託銀行との合弁会社で、スモールビジネス向けローンを展開して
おりますが、今回の債権譲受けにより融資残高の増加に伴い、業容拡大と共に今後の収益基盤の強化を
実現できると考えております。

２．譲受け債権２．譲受け債権２．譲受け債権２．譲受け債権

・譲受け対象営業貸付金残高　　　　　　３７３７３７３７億円

３．その他３．その他３．その他３．その他

　・ミサワホームにて事業者ローン業務に従事していた経験のある社員を中途採用しています。

４．ビジネクスト株式会社の概要４．ビジネクスト株式会社の概要４．ビジネクスト株式会社の概要４．ビジネクスト株式会社の概要
(１)商　　　　　号 ビジネクスト株式会社
(２)事　業　内　容 事業者金融業
(３)設 立 年 月 日 ２００１２００１２００１２００１年１１１１月１８１８１８１８日
(４)本 店 所 在 地 東京都新宿区西新宿一一一一丁目７７７７番１１１１号
(５)代　　表　　者 代表取締役社長　杉田　光彦
(６)資　　本　　金 ３，０００３，０００３，０００３，０００百万円
(７)決　　算　　期 ３３３３月３１３１３１３１日
(８)店　　舗　　数 ２２２２店舗（東京、大阪）

以　上